
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 
 

DD. 267/2022 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO                        lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
VISTO                      il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Gran 

Sasso Science Institute; 
 
VISTA                       la delibera n. 7/20C (prot. m- 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata    

conferita la “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi 
e forniture di importo fino a 80.000,00 euro” ai sensi di quanto previsto dal 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 
CONSIDERATO      che l’Università di Bologna, con il patrocinio del CODAU, e in collaborazione 

anche con il GSSI, è organizzatrice del Master in Intellectual Property 
Valorisation for Knowledge Exchange & Impact (KEI); 

 
VALUTATA              l’opportunità per l’Ateneo che un proprio dipendente, la Dott.ssa Ciocca, 

Responsabile del servizio Didattica, Ricerca, Terza missione del GSSI, 
partecipi al Master al fine di aumentare le competenze sulla gestione della 
Proprietà Intellettuale, Trasferimento Tecnologico ed impatto;    

 
CONSIDERATO        che, essendo il GSSI una pubblica amministrazione, l’erogazione del master 

da parte dell’Università di Bologna non costituisce una fornitura di servizi di 
natura contrattuale e, dunque, che non sono applicati al relativo  pagamento gli 
obblighi relativi alle commesse pubbliche (Codice Appalti, Cig, Durc, 
Tracciabilità…); 

 
PRESO ATTO          che la quota di partecipazione al Master ammonta ad euro 10.000,00; 
 
ACCERTATA              la disponibilità sulla voce di bilancio a.f. 2022 CA.04.03.12.02.02 “Formazione 

del personale non docente”; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Di autorizzare la liquidazione della somma complessiva di euro 10.000, IVA esente, in favore 
di Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, mediante GIROCONTO BANCA 
D’ITALIA 0037200, per finanziare la formazione in materia di innovazione e trasferimento 
tecnologico. 

 
Art. 2  Di autorizzare la spesa per un importo complessivo di euro 10.000,00, IVA esente, sulla voce 

di bilancio a.f. 2022 CA.04.03.12.02.02 “Formazione del personale non docente”. 
 
 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 
 
L’Aquila 20 settembre 2022 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 


		2022-09-20T18:25:28+0200
	PICASSO MARIO




